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KONSULTACJE SPOŁECZNE  
PROJEKT ZMIANY GRANIC STREFY CZASOWO WYDZIELONEJ TSA 09 

 
 

1. CEL 
 

 Reorganizacja strefy TSA 09 w celu umożliwienia realizacji szkolenia na niskich wysokościach przez lotnictwo 
wojskowe przy jednoczesnym zminimalizowaniu ograniczeń dla lotnictwa GA. 

 
2. ZAKRES PROPONOWANYCH ZMIAN: 

 
 Projekt zakłada zmniejszenie granic poziomych obecnego segmentu A strefy TSA 09 oraz obniżenie w jego północnej 

części dolnej granicy z 3500ft do GND. Wykorzystanie strefy w przedziale GND-3500ft będzie możliwe jedynie w 
określonym przedziale czasowym. 

 

 
 

Rysunek 1 –Obecne i planowane granice strefy TSA 09A 
 
 
 



 

 
 
 

 

3. OPIS SZCZEGÓŁOWY: 

W związku z problemami z realizacją programu szkolenia przez 1 i 2 Skrzydło Lotnictwa Taktycznego strona 
wojskowa zwróciła się do PAŻP z prośbą o zwiększenie wydzielonej przestrzeni powietrznej TSA 09 od GND. Ze 
względu na bardzo częstą aktywności poligonu D 37 (Nadarzyce) – blisko 284 aktywacji w 2012r. –  użytkownikom 
wojskowym pozostaje od GND jedynie  TSA09 B, co przy obowiązujących pilotów a/c bezpiecznych odległościach od 
granic stref sprawia, że rejon ten jest niewystarczający do realizacji wszystkich zawartych w programie szkolenia 
zadań wymagających lotów na niskich wysokościach. 

W związku z powyższym przedstawiciele strony wojskowej zwrócili się z propozycją obniżenia TSA09 A z 3500ft 
do GND.  Wypracowano dwie propozycje rozwiązań, które zostały poddane konsultacjom w IV kwartale 2013r. Ze 
względu na liczne uwagi użytkowników przestrzeni do przedstawionego projektu zdecydowano na wprowadzenie 
znacznych zmian do koncepcji reorganizacji strefy. 

Ze względu na wzmożoną działalność lotniczą General Aviation (w szczególności loty paralotni) z lotniska 
Debrzno oraz mając na uwadze to, że aktywność kolejnego segmentu od GND wprowadzi dodatkowe ograniczenia 
w dostępności do przestrzeni klasy G, podzielono obecną TSA09A na dwa nowe segmenty oraz zmieniono granice 
poziome. 

Północna część obecnego segmentu została nieznacznie poszerzona na wschód oraz obniżono dolną granicę z 
3500ft do GND. Segment TSA09E w granicach GND – 3500ft będzie możliwy do aktywowania jedynie w 
wyznaczonych przedziałach czasowych:  

- w okresie 01.IV – 30.IX. 9-11LMT 
- w okresie 01.X – 31.III 9-12LMT  

Południowa część obecnego segmentu TSA09A została zmniejszona o południowo-wschodni narożnik. 
 
 

4. KORZYŚCI I OGRANICZENIA WYNIKAJĄCE Z WPROWADZENIA PRZEDMIOTOWYCH ZMIAN: 

 
Cost Benefit Analysis 

POTENCJALNE  ZYSKI ASPEKT POTENCJALNE STRATY ASPEKT 

Z1 

Umożliwienie realizacji programu szkolenia 
przez lotnictwo wojskowe OPS/ 

EFF 
 

S1 

Zmniejszenie dostępności lotnictwa GA do 
przestrzeni powietrznej klasy G w obrębie granic 
geograficznych północnej strefy TSA 09A w 
zakresie  wysokości GND-3500ft W okresie letnim 
maksymalnie na 2 godziny dziennie.  

EFF 

Z2 

Zwiększenie dostępności do przestrzeni klasy 
G dla użytkowników General Aviation w 
obrębie wschodniego narożnika obecnego 
segmentu A strefy TSA 09. 
 

OPS/ 
 EFF 

S2  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


